
1 
 

PORTARIA Nº 009/2024 
 

Concede diária a servidores municipais.  
 

Nery Maria, Prefeito em exercício de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais, em consonância com o disposto nas 
Lei nº 1662/2011 e suas alterações, 

 
 

R E S O L V E: 
 

 
Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme 

especificado abaixo: 
 

Nome do servidor Alcinei Tadiotto 
Matrícula Funcional 19549-1 RG nº 7.799.726-1/PR CPF nº 039.815.829-00 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Chapecó  SC 
Objetivo da viagem Transporte atletas da Associação Ste DV para participar dos Jogos CONCA 

CUP  
Período 15, 16, 17, 18, 19 e 20/12/2023 
Valor das diárias R$ 1.830,00 (um mil, oitocentos e trinta reais) 

 
Nome do servidor Amarildo da Rold 
Matrícula Funcional 18062-1 RG nº 5.131.631-2/PR CPF nº 867.163.109-59 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Dionísio Cerqueira  SC 
Objetivo da viagem Transporte de pacientes  
Data  28/12/2023 
Valor das diárias R$ 42,00 (quarenta e dois reais) 

 
Nome do servidor Amarildo da Rold 
Matrícula Funcional 18062-1 RG nº 5.131.631-2/PR CPF nº 867.163.109-59 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão  
Objetivo da viagem Transporte de pacientes  
Data  18, 19, 20 e 21/12/2023 
Valor das diárias R$ 340,00 (trezentos e quarenta reais) 

 
Nome do servidor Nery Maria 
Matrícula Funcional 19023-1 RG nº 4.369.369-7/PR CPF nº 452.711.609-63 
Função Prefeito em exercício 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Curitiba 
Objetivo da viagem Reunião Sanepar, Defesa Civil, SEDU e Fundepar 
Período 07, 08 e 09/01/2024 



2 
 

Valor das diárias R$ 1.440,00 (um mil, quatrocentos e quarenta reais) 
 

Nome do servidor  Cleiton Szczepkowsk 
Matrícula Funcional 19397-1 RG nº 12.863.143-7/PR CPF nº 091.897.909-95 
Função Diretor de Departamento de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente. 
Secretaria Sec. de Desenvolviment Rural, Meio Ambiente e Recursos Hídricos. 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Curitiba 
Objetivo da viagem Reunião Sanepar, Defesa Civil, SEDU e Fundepar 
Período 07, 08 e 09/01/2024 
Valor das diárias R$ 930,00 (novecentos e trinta reais) 

 
Nome do servidor Nery Maria 
Matrícula Funcional 19023-1 RG nº 4.369.369-7/PR CPF nº 452.711.609-63 
Função Prefeito em exercício 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Foz do Iguaçu 
Objetivo da viagem Reunião na Itaipu  Projeto de asfalto UTFPR 
Período 25 e 26/01/2024 
Valor das diárias R$ 720,00 (setecentos e vinte reais) 

 
Nome do servidor  Cleiton Szczepkowsk 
Matrícula Funcional 19397-1 RG nº 12.863.143-7/PR CPF nº 091.897.909-95 
Função Diretor de Departamento de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente. 
Secretaria Sec. de Desenvolviment Rural, Meio Ambiente e Recursos Hídricos. 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Foz do Iguaçu 
Objetivo da viagem Reunião na Itaipu  Projeto de asfalto UTFPR 
Período 25 e 26/01/2024 
Valor das diárias R$ 430,00 (quatrocentos e trinta reais) 

 
Nome do servidor  Suzane Cordeiro Ferreira 
Matrícula Funcional 16446-1 RG nº 8.921.241-3/PR CPF nº 052.000.629-18 
Função Diretora Departamento de Tributação e Receita 
Secretaria Secretaria de Administração e Finanças/ 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão 
Objetivo da viagem Revisão e alteração do Código Tributário Municipal na empresa de consultoria 

tributária. 
Período 02/02/2024 
Valor das diárias R$ 143,52 (cento e quarenta e três reais e cinquenta e dois reais) 

 
Nome do servidor Odirlei Galon 
Matrícula Funcional 19239-1 RG nº 7.214.857-6/PR CPF nº 029.585.859-13 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Caiobá, Matinhos
Objetivo da viagem Transportar atletas do Vôlei de Praia para participar do Campeonato 

Paranaense 
Período 22, 23, 24, 25, 26 e 27/01/2024 
Valor das diárias R$ 1.689,20 (um mil, seiscentos e oitenta e nove reais e vinte centavos) 



3 
 

 
Nome do servidor Marcelo Dal Molin  
Matrícula Funcional 188111 RG nº 8.770.134-4/PR CPF nº 046.683.589-24 
Função Coordenador do Sistema de Controle Interno do Executivo e Legislativo 
Secretaria Gabinete  
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão 
Objetivo da viagem Revisão e alteração do Código Tributário Municipal na empresa de consultoria 

tributária. 
Período 02/02/2024 
Valor das diárias R$ 143,52 (cento e quarenta e três reais e cinquenta e dois centavos) 

 
Nome do servidor Adelir Antonio Coscode 
Matrícula Funcional 17361-1 RG nº 6.139.667-5/PR CPF nº 856.212.859-72 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão, Pato Branco, Quedas do Iguaçu 
Objetivo da viagem Transporte de pacientes 
Período 21, 22, 23, 24, 25/01/2024 
Valor das diárias R$ 360,00 (trezentos e sessenta reais) 

 
Nome do servidor Adelir Antonio Coscode 
Matrícula Funcional 17361-1 RG nº 6.139.667-5/PR CPF nº 856.212.859-72 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Dionísio Cerqueira/SC 
Objetivo da viagem Transporte de pacientes 
Período 18/01/2024 
Valor das diárias R$ 102,00 (cento e dois reais) 

 
Nome do servidor Amarildo da Rold 
Matrícula Funcional 18062-1 RG nº 5.131.631-2/PR CPF nº 867.163.109-59 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão  
Objetivo da viagem Transporte de pacientes  
Data  09, 10, 11, 12, 15, 16, 17, 18, 19, 22, 23, 24, 25/01/2024 
Valor das diárias R$ 1.105,00 (um mil, cento e cinco reais) 

 

Nome do servidor Adelir Antonio Coscode 
Matrícula Funcional 17361-1 RG nº 6.139.667-5/PR CPF nº 856.212.859-72 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Cascavel 
Objetivo da viagem Transporte de pacientes 
Período 15, 16, 17, 19/01/2024 
Valor das diárias R$ 445,00 (quatrocentos e quarenta e cinco reais) 



4 
 

Nome do servidor Angelo Cardoso da Silva 
Matrícula Funcional 18148-1 RG nº 7.408.062-6/PR CPF nº 034.657.369-66 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Ponta Grossa, Cascavel, Francisco Beltrão 
Objetivo da viagem Transporte de pacientes 
Período 12, 16, 17, 18, 19/01/2024 
Valor das diárias R$ 410,00 (quatrocentos e dez reais) 

 
Nome do servidor Ivonei Lopes Pedroso 
Matrícula Funcional 14150-1 RG nº 7.664.075-0/PR CPF nº 023.575.599-00 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Pato Branco, Francisco Beltrão, Londrina 
Objetivo da viagem Transporte de pacientes 
Período 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19/01/2024 
Valor das diárias R$ 815,00 (oitocentos e quinze reais) 

 
Nome do servidor Iltamir Mozer 
Matrícula Funcional 14095-1 RG nº 4.753.696-0/PR CPF nº 679.926.259-00 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recursos Hídricos 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão 
Objetivo da viagem Transporte de pacientes 
Período 25/01/2024 
Valor das diárias R$ 35,00 (trinta e cinco reais) 

 
Nome do servidor Leocir Paulo Tranker 
Matrícula Funcional 14338-1 RG nº 7.093.998-3/PR CPF nº 006.320.129-19 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Cascavel, Francisco Beltrão 
Objetivo da viagem Transporte de pacientes 
Data  12, 13, 15, 17, 18/01/2024 
Valor das diárias R$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais) 

 
Nome do servidor Natanael do Nascimento Silva  
Matrícula Funcional 19565-1 RG nº 6.306.770-9/PR CPF nº 906.494.359-15 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão 
Objetivo da viagem Transporte de pacientes 
Data  13, 15, 17/01/2024 
Valor das diárias R$ 140,00 (cento e quarenta reais) 

 
 
 



5 
 

Nome do servidor Ricardo Besson  
Matrícula Funcional 18060-1 RG nº 6.880.418-3/PR CPF nº 033.539.379-94 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Cascavel, Curitiba, Pato Branco, Francisco Beltrão 
Objetivo da viagem Transporte de pacientes 
Data  12, 15, 16, 19 20, 22, 23, 24/01/2024 
Valor das diárias R$ 1.340,00 (um mil, trezentos e quarenta reais) 

 
 
Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo efeitos a partir de 15 de dezembro de 2023. 
 
 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos sete dias do 
mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro, 63º ano de 
emancipação. 

 
 
 
 
 
 

Nery Maria 
Prefeito em exercício   
 

Registre-se   
Publique-se 
Cumpra-se 
 
 
 
 
 
Vilmar Possato Duarte 
Secretário de Administração e Finanças 
 
 
 
 










































